湖南中科电气股份有限公司 关于第五届董事会第十七次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性 陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况

- 1、湖南中科电气股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事会第十七次会议 (以下简称"本次会议")通知于2022年10月18日以专人送达及电子邮件等方式发出。
- 2、本次会议于2022年10月26日上午10:00以现场结合通讯表决方式召开,现场会议 地址设在公司长沙梅溪湖办公楼五楼会议室。
- 3、本次会议应出席董事9名,实际出席董事9名,没有董事委托其他董事代为出席 或缺席本次会议,独立董事李峰、李留庆、童钧以通讯表决方式参加本次会议。与会董 事以记名投票表决方式对会议审议议案进行了表决。
 - 4、本次会议由董事长余新女士主持,公司监事和高级管理人员列席了本次会议。
- 5、本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程 的规定。

二、会议审议情况

1、审议通过了《关于<2022 年第三季度报告>的议案》;

董事会认为湖南中科电气股份有限公司《2022年第三季度报告》的编制和审核程序 符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司 2022 年前三季度经营的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,同意将 湖南中科电气股份有限公司《2022年第三季度报告》对外报出。

本议案以9票同意,0票反对,0票弃权获得通过。

2、审议通过了《关于公司拟与兰州新区管理委员会签订投资合同的议案》;

公司拟与兰州新区管理委员会签订投资合同,拟在兰州新区投资建设"年产 10 万 吨锂电池负极材料一体化项目",项目固定资产投资约 25 亿元,建设周期不超过 36 个 月(不含每年3个月冬歇期)。上述投资项目将由公司全资子公司中科星城科技与重庆 弗迪锂电池有限公司拟共同设立的合资公司具体投资建设。

具体内容详见同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于公司与兰州新区管理委员会签订投资合同的公告》。

本议案以9票同意,0票反对,0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3、审议通过了《关于调整公司与子公司相互提供担保方案的议案》:

2022 年 4 月 26 日公司第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司与子公司相互提供担保的议案》,公司及子公司湖南中科星城、贵州中科星城、贵安新区中科星城拟相互提供担保总额不超过 60 亿元,有效期自公司 2021 年度股东大会审议批准之日起至下一年度股东大会授权日止。其中,公司拟为子公司湖南中科星城、贵州中科星城、贵安新区中科星城提供的担保金额不超过 55 亿元,分配到各子公司的具体担保额度由公司根据子公司的实际经营情况进行调配;子公司湖南中科星城、贵州中科星城、贵安新区中科星城为公司提供的担保金额不超过 5 亿元。

为更好地实施公司发展战略,满足公司及下属子公司业务开展需要,公司拟对上述担保的担保方案进行调整,新增对象公司子公司四川中科星城、海达新材料,同时,公司及子公司湖南中科星城、贵州中科星城、贵安新区中科星城、四川中科星城、海达新材料拟相互提供担保总额不超过 125 亿元,有效期自公司 2022 年第二次临时股东大会审议批准之日起一年。其中,公司拟为子公司湖南中科星城、贵州中科星城、贵安新区中科星城、四川中科星城、海达新材料提供的担保金额不超过 120 亿元,分配到各子公司的具体担保额度由公司根据子公司的实际经营情况进行调配;子公司湖南中科星城、贵州中科星城、贵安新区中科星城、四川中科星城、海达新材料为公司提供的担保金额不超过 5 亿元。在上述担保额度和有效期范围内,公司或上述子公司与银行等金融机构签订相应融资担保协议,担保期限以担保协议为准。

同时,董事会拟提请股东大会授权董事长余新女士在上述担保额度内办理相关担保事宜,签署相关法律文件。

具体内容详见同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于调整公司与子公司相互提供担保方案的公告》。

本议案以9票同意,0票反对,0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4、审议通过了《关于召开 2022 年第二次临时股东大会的议案》:

公司董事会决定于 2022 年 11 月 14 日下午 2:30 在公司办公楼会议室(湖南省岳阳

经济技术开发区岳阳大道中科工业园)召开 2022 年第二次临时股东大会,审议第五届董事会第十三次会议、第五届董事会第十六次会议以及本次董事会审议通过后尚需经股东大会审议的议案和第五届监事会第十三次会议、第五届监事会第十六次会议以及第五届监事会第十七次会议提交的议案。

具体内容详见同日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于召开 **2022** 年第二次临时股东大会的通知》。

本议案以9票同意,0票反对,0票弃权获得通过。

三、备查文件

1、湖南中科电气股份有限公司第五届董事会第十七次会议决议

特此公告。

湖南中科电气股份有限公司董事会 二〇二二年十月二十六日